Постановление Администрации муниципального района Белебеевский район РБ от 04 августа 2017 года № 1055
Об утверждении административных регламентов по предоставлению муниципальных услуг учреждениями культуры и искусства
Во исполнение  Федеральных законов от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с Порядком разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг в муниципальном районе Белебеевский район Республики Башкортостан, утверждённым постановлением Администрации муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан от 30 января 2012 года № 129 (в ред. Постановления Администрации муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан от 08 февраля 2013 года №243, от 18 июня 2013 года №1196), постановлением  Администрации муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан от 4 сентября 2015 года № 1843 «Об определении перечня полномочий»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемые административные регламенты по предоставлению муниципальных услуг учреждениями культуры и искусства:
«Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметах, дисциплинах (модулях), годовых календарных учебных графиках учреждения дополнительного образования по видам искусства» на территории муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан.

«Предоставление информации о результатах сданных экзаменов, результатах тестирования и иных вступительных испытаний, а также о зачислении в образовательное  учреждение» на территории муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан.

«Предоставление информации о проведении ярмарок, выставок народного творчества, ремёсел» на территории муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан.

«Предоставление информации о времени и месте проведения театральных представлений, филармонических концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий» на территории муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан.

«Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату и базам данных муниципальных библиотек» на территории муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан.

«Запись на обзорные, тематические и интерактивные экскурсии» на территории муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан.

2. Постановление Администрации муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан от 17.02.2016 г. № 213 «Об утверждении административных регламентов по предоставлению муниципальных услуг учреждениями дополнительного образования в сфере культуры и искусства», считать утратившим силу.

3. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде в здании Администрации муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан и разместить на официальном сайте муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан.

Глава Администрации                                                                            А.А. Сахабиев
СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы Администрации                                                    А.П. Смородин
Начальник  юридического отдела                                                        А.В. Соколов
Павлова Е.И.
 (34786)4-28-79